

20	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 12 (NASOGASTRICA) - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
21	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 12 (NASOENTERAL)- DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
22	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 16 (NASOGASTRICA) - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
23	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 18 (NASOGASTRICA) - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 60,00	sessenta reais
24	SONDA ESTOMACAL LONGA Nº 20 (NASOGASTRICA) - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	markmed	UNID	30	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
25	SONDA URETRAL Nº4 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO. 04	markmed	UNID	30	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos

Carla Pereira



[Handwritten signatures and initials]

26	SONDA URETRAL N°06- DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO: 06	markmed	UNID	30	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	28,50	virite e oito reais e cinquenta centavos
27	SONDA URETRAL N°08 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO: 08	markmed	UNID	30	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	29,40	virite e nove reais e quarenta centavos
28	SONDA URETRAL N°10 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO: 10	markmed	UNID	60	R\$	1,00	um real	R\$	60,00	sessenta reais
29	SONDA URETRAL N°12 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO: 12	markmed	UNID	80	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos
30	SONDA URETRAL N°14 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO: 14	markmed	UNID	80	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
31	SONDA URETRAL N°16 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E RERISTRO EM ORGÃO COMPETENTE NUMERO: 16	markmed	UNID	80	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
32	SONDA DOUBHUF PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL TAMANHO 12	taylor	UNID	10	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
33	SONDA DOUBHUF PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL TAMANHO 14	taylor	UNID	10	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

34	SONDA URETRAL Nº18 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE NUMERO: 18	markmed	UNID	80	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	104,00	cento e quatro reais
35	CANULA DE GUEDEL Nº0, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, SEMI-RIGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	protec	UNID	5	R\$	5,55	cinco reais e cinco centavos	R\$	27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
36	CANULA DE GUEDEL Nº1, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, SEMI-RIGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	protec	UNID	5	R\$	5,55	cinco reais e cinco centavos	R\$	27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
37	CANULA DE GUEDEL Nº2, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, SEMI-RIGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	protec	UNID	5	R\$	5,55	cinco reais e cinco centavos	R\$	27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
38	CANULA DE GUEDEL Nº3, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, SEMI-RIGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	protec	UNID	5	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos
39	CANULA DE GUEDEL Nº4, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, SEMI-RIGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	protec	UNID	5	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos
40	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 6,0MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
41	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 7,0MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais

Carla Lima
Roberto
du



[Handwritten signature]

42	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 7,5MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
43	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 8,0MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
44	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 8,5MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
45	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 9,0MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
46	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL PVC C/ BALÃO NO 9,5MM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	solidor	UNID	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
47	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO, EM CLORETO DE POLIVINIL 3,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPAÇO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 3,5MM	solidor	UNID	20	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais
48	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO, EM CLORETO DE POLIVINIL 4,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPAÇO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 4,0MM	solidor	UNID	20	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais

Carla Regina

Roberto

André



49	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 4,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 4,5MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
50	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 5,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 5,0MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
51	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 5,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 5,5MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
52	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 6,0MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 6,0MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
53	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 6,5MM - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 6,5MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais

Carla Lima

Adriana



54	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 7,0MM. - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 7,0MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
55	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 7,5MM. - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 7,5MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
56	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO. EM CLORETO DE POLIVINIL 8,0MM. - PARA CIRURGIA DE CABEÇA-ORAL, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. LIBERANDO A ÁREA NASAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. DIÂMETRO: 8,0MM	solidor	UNID	20	R\$	9,05	nove reais e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
57	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 18 FR/CH, 100% SILICONE, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTÉRIL, CALIBRE FR 20. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR UNIDADE: UNIDADE.	medicone	UNID	10	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
58	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 20 FR/CH, 100% SILICONE, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTÉRIL, CALIBRE FR 20. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR UNIDADE: UNIDADE.	medicone	UNID	10	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais

Carolina
Carolina



[Handwritten signatures and initials]

59	SONDA DE GASTROSTOMIA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 24 FR/CH, 100% SILICONE, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM ABERTURA, CONECTOR EM Y, ESTERIL, CALIBRE FR 20, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR UNIDADE: UNIDADE.	medicame	UNID	10	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	
60	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 6.5- DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC ARAMADO FLEXIVEL, RADIOPACO PROVIDO DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	solidor	UNID	20	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais	
61	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 7.0- DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC ARAMADO FLEXIVEL, RADIOPACO PROVIDO DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	solidor	UNID	20	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais	
62	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 7.5- DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC ARAMADO FLEXIVEL, RADIOPACO PROVIDO DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSÃO ALTO VOLUME E BALÃO PILOTO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	solidor	UNID	20	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	30.913,05	
LOTE 10 - EQUIPAMENTOS, OUTROS											
trinta mil, novecentos e treze reais e cinco centavos											

[Handwritten signatures and stamps]

PUBLICAÇÃO

RECEBIMOS

RECEBIMOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	protec	UNID	3	R\$ 67,09	sessenta e sete reais e nove centavos	R\$ 201,27	duzentos e um reais e vinte e sete centavos
2	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	protec	UNID	3	R\$ 67,09	sessenta e sete reais e nove centavos	R\$ 201,27	duzentos e um reais e vinte e sete centavos
3	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE ADULTO C/ RESERVATÓRIO	protec	UNID	3	R\$ 263,54	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 790,62	setecentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
4	REANIMADOR MANUAL (AMBU) SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	protec	UNID	3	R\$ 263,54	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 790,62	setecentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
5	MASCARA DE VENTURI ADULTO KIT COMPOSTO POR MASCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2 (24 A 50%), COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA DE AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO	protec	UNID	3	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
6	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE DROGAS EM FRASCOS SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO. CONTENDO DUAS PONTAS PERFURANTES COM PROTETOR ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO. COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	embramed	UNID	1000	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
7	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCA BD, FABRICANTE BECTON DICKINSON, PROCEDENCIA NACIONAL.	solidor	UNID	2	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais

Engenheiro
Roberto



<p>8</p> <p>ESTETOSCOPIO E INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO PULMONAR NAO INVASIVA DO ORGANISMO. COM DESIGN AVANÇADO. ESTE É UM ESTETOSCOPIO COMPLETO. COM AUSCULTADOR DE AÇO INOX PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE. COM TUBO EM "Y" FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM COM FONE BIAURICULAR, QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM. POSSUI PAR DE OLIVAS MACIAS E DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES: TIPO DE AUSCULTADOR FECHADO COM UMA MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO (DIAFRAGMA) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA DETECTAR SONS DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DE BAIXA FREQUÊNCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E PEQUENO: USO INFANTIL. TIPO ABERTO (SINO PROLONGADOR) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS OBTIDOS EM PONTOS LOCALIZADOS (SONS COM FREQUÊNCIA BAIXA E MÉDIA) E MÉDIO: CONCENTRAM-SE PONTOS PEQUENOS E LIMITADOS, TAIS COMO ENTRE AS COSTELAS, PARA DETECTAR SONS DE INTENSIDADES MÉDIAS E BAIXAS</p>	soldor	UNID	1	R\$ 91,05	noventa e um reais e cinco centavos	R\$ 91,05	noventa e um reais e cinco centavos
<p>9</p> <p>ESTETOSCOPIO E INDICADO PARA A AUSCULTA CARDIO PULMONAR NAO INVASIVA DO ORGANISMO. COM DESIGN AVANÇADO. ESTE É UM ESTETOSCOPIO COMPLETO. COM AUSCULTADOR DE AÇO INOX PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA E EFICIENTE. COM TUBO EM "Y" FLEXÍVEIS EM PVC COLORIDO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM COM FONE BIAURICULAR, QUE PERMITE AUSCULTAR SIMULTANEAMENTE O SOM. POSSUI PAR DE OLIVAS MACIAS E DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES: TIPO DE AUSCULTADOR FECHADO COM UMA MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO (DIAFRAGMA) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA DETECTAR SONS DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DE BAIXA FREQUÊNCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E PEQUENO: USO ADULTO. TIPO ABERTO (SINO PROLONGADOR) GRANDE E PEQUENO. GRANDE: USADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS OBTIDOS EM PONTOS LOCALIZADOS (SONS COM FREQUÊNCIA BAIXA E MÉDIA) E MÉDIO: CONCENTRAM-SE PONTOS PEQUENOS E LIMITADOS, TAIS COMO ENTRE AS COSTELAS, PARA DETECTAR SONS DE INTENSIDADES MÉDIAS E BAIXAS</p>	premium	UNID	10	R\$ 86,25	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

Engelina
Barbosa
de



[Handwritten signatures]

10	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADERA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PEREITA VEDACAO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCA BD, FABRICANTE BECTON DICKINSON, PROCEDENCIA NACIONAL.	solidor	UNID	1	R\$ 124,59	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 124,59	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos
11	OLIVAS PARA ESTETOSCÓPIO (PAR)	premium	PAR	40	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 575,20	quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
12	TERMÔMETRO CLINICO PRISMÁTICO	incolterm	UNID	5	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 43,15	quarenta e três reais e quinze centavos
13	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	incolterm	UNID	100	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.349,00	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais
14	TERMO-HIGROMETRO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA DO AMBIENTE - HORARIO/TEMP./UMIDADE; FAIXA 0 A +50°C INTERNO;FAIXA -50 A +70°C;FAIXA 20 A 90%RH.	incolterm	UNID	5	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e nove centavos	R\$ 299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
15	MASCARA P/AEROSOL ADULTO - CONJUNTO MICRO-NEBULIZADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRAVEL, LAVAVEL DESMONTAVEL E ESTERILIZAVEL, COMPOSTO POR EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO RECIPIENTE E MASCARA EMBALAGEM CONFORME DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR	protect	UNID	5	R\$ 14,85	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
16	MASCARA P/AEROSOL INFANTIL - CONJUNTO MICRO-NEBULIZADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL INQUEBRAVEL, LAVAVEL DESMONTAVEL E ESTERILIZAVEL, COMPOSTO POR EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO RECIPIENTE E MASCARA EMBALAGEM CONFORME DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR	protect	UNID	5	R\$ 14,85	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
17	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	mercur	UNID	5	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
18	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M	mercur	UNID	5	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos



19	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	mercur	UNID	5	R\$	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$	69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
20	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, PONTA CURVA, COM PROTETOR RIGIDO, CONFECIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, COR AMBAR, CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	j.prolab	UNID	50	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
21	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, PONTA CURVA, COM PROTETOR RIGIDO, CONFECIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, COR AMBAR, CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	j.prolab	UNID	100	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
22	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, PONTA CURVA, COM PROTETOR RIGIDO, CONFECIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	j.prolab	UNID	50	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
23	ALMOTOLA - RECIPIENTE COM TAMPA ENROSCADA, PONTA CURVA, COM PROTETOR RIGIDO, CONFECIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	j.prolab	UNID	100	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
24	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA DESCATÁVEL COM BALÃO - 1 CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA, 1 OBTURADOR MALEAVEL DE EXTREMIDADE ARREDONDADA, 1 CORREIA P/ PESCOÇO (SUPORTE) ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	solidor	UNID	3	R\$	43,13	quarenta e três reais e treze centavos	R\$	129,39	cento e vinte e nove reais e trinta e nove centavos
25	UMIFICADOR PARA OXIGÊNIO COMPLETO	protec	UNID	20	R\$	17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	10.417,36				

LOTE 12- FITA P/ GLICEMIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNITARIO	VALOR	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FITA REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA C/25 (OBRIGATORIO FORNECIMENTO DE GLICOSIMETROS)	g-tech	TB	10	R\$	162,92	cento e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos		R\$	1.629,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$			R\$	1.629,20

um mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos

LOTE 13 - ALCOL-ETER-FORMOL-AGUA OXIGENADA - ANTISEPTICO - GEL

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL ABSOLUTO 99.5%	Itaja	LT	100	R\$ 9,11	noventa e onze centavos	R\$	911,00	noventa e onze reais
2	ALCOOL ETILICO 70%, ANTI-SEPTICO E BACTERICIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Itaja	LT	300	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
3	ALCOOL IODADO 1%, SOLUÇÃO DE ALCOOL MAIS IODO, DESINFETANTE E ANTISEPTICO 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Itaquimica	LT	10	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	263,60	duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
4	ALCOOL GEL -5 LITROS	fortsan	GL	10	R\$ 70,92	setenta e dois e noventa e dois centavos	R\$	709,20	setecentos e nove reais e vinte centavos
5	LUBRIFICANTE MINERAL NÃO OLEOSO, ISENTO DE SILICONE E GORDURAS PARA LUBRIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL INOX	icarai	LT	3	R\$ 38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	115,02	cento e quinze reais e dois centavos
6	ETER ETILICO SOLVENTE	vichama	LT	12	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	321,96	trezentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos
7	ETER SULFURICO, LIQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLATIL, FRASCO AMBAR, CONTENDO 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	Itaquimica	LT	5	R\$ 31,15	trinta e um reais e quinze centavos	R\$	155,75	cento e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	FORMOL A 10% 1000 ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEIDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	dinamica	LT	30	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$	481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
9	FORMOL A 37% 1000 ML SOLUÇÃO AQUOSA DE FORMALDEIDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ncie	LT	50	R\$ 17,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$	862,50	oitozentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES OU PEROXIDO DE HIDROGENIO, ANTI-SEPTICO, GERMICIDA, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	vichama	LT	250	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$	1.557,50	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
11	ANTISEPTICO A BASE DE PVP/A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	vichama	LT	12	R\$ 31,15	trinta e um reais e quinze centavos	R\$	373,80	trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos



12	ANTISSEPTICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) P/ USO PRE- OPERATORIO-(DEGERMANTE)	vichpama	LT	12	R\$ 31,15	trinta e um reais e quinze centavos	R\$ 373,80	trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos
13	SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 2%	dinamica	LT	20	R\$ 155,73	cento e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 3.114,60	três mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos
14	SOLUÇÃO FORTE DE LUGOL 5%	dinamica	LT	20	R\$ 179,69	cento e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.593,80	três mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos
15	ANTIOXIDANTE PARA INSTRUMENTAL - SOLUÇÃO ACIDA, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. CLASSIFICAÇÃO: SANEANTES.	rhoquimica	LT	20	R\$ 213,23	duzentos e treze reais e vinte e três centavos	R\$ 4.264,60	quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	fortsan	LT	120	R\$ 186,88	cento e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 22.425,60	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
17	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO (2%) TAMPONADA A PH 6, NA PRESENÇA DE UMA SUPERFÍCIE DE COR EFEITO CATALISADOR, E OSM INGREDIENTES. ALTO NÍVEL DE DESINFECÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, EQUIP. MÉDICOS E CIRÚRGICOS, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA E EQUIP. TÉRMICOS, STERRANEOS 2%. GALÃO DE 5L	rhoquimica	GL	50	R\$ 622,91	seiscentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 31.145,50	trinta e um mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
18	PASTA CONDUTORA P/ ULTRASONOGRAFIA C/05 KG	fortsan	GL	10	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
19	PASTA CONDUTORA P/ ECG C/05 KG AZUL	fortsan	GL	2	R\$ 37,86	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 75,72	setenta e cinco reais e setenta e dois centavos
20	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE CX COM 144 UNID	madelite	CX	20	R\$ 75,91	setenta e cinco reais e novecentos e um centavos	R\$ 1.518,20	um mil, quinhentos e dezoto reais e vinte centavos
21	ÁCIDO ACÉTICO 5%	dinamica	LT	30	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 431,40	quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos
22	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90%	magistral	LT	5	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.437,50	um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

Carla Lima
Roberta



[Handwritten signature]

4	PROTECTOR DE TIREOIDE: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE EXAMES COM RADIAÇÃO, FABRICADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, FLEXIVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, COM ACABAMENTO EM DBLUM, MODELO UNISEX CONVECCIONAL, DIMENSOES APROXIMADAS: 150MM X 600MM ADULTO	n.martins	UNID	5	R\$ 1.284,15	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 6.420,75	seis mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
5	PROTECTOR DE GONODAS (SAIOTE PARA PROTECAO DAS REGIOES GENITAIS, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL) TAMANHO 45 X 60CM COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO COM 0,50PB.	konex	UNID	5	R\$ 539,16	quinhentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.695,80	dois mil, seiscentos e noventa e cinco centavos
6	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL AZUL	tkatex	UNID	3000	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
7	AVENTAL MANGA CURTA DESCARTAVEL AZUL	tkatex	UNID	3000	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
8	AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	tkatex	UNID	50	R\$ 6,94	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
9	MASCARA COM CARVAO ATIVADO	mm	UNID	30	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
10	PRO-PÉS PCT C/ 100 PARES	tkatex	UNID	1500	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
11	SWAB	labor import	PCT	12	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 172,32	cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
12	BOODSTOP REDONDO	cremer	UNID	3000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta e dois reais
13	BOODSTOP RETANGULAR	belaction	UNID	2000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
14	MASCARA DESC. TRIPLA CAMADA C/ FILTRO, ATOXICA, HIPOALERGENICA E INODORA 30 GRAMATURA C/ ELASTICO	embramac	UNID	5000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	ELETRODO PARA MONITORIZACAO ELETROCARDIOGRAFICA -O ELETRODO (ECG) É UTILIZADO EM MONITORIZACAO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO), DESCARTAVEL, COM ADESIVO DE ADERENCIA, EFICIENTE PARA APLICACOES DE LONGA DURACAO. - CAPA PLASTICA QUE MANTEM A UMIDADE DO GEL. - GEL MEDICO CONDUTIVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS. - FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. - LHOES DE FIXACAO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO. - GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (KCl) PROTEGIDO CONTRA RESECCAMENTO PORUM ANEL PLASTICO. ADULTO - PACOTE COM 50 UNID.	solidor	PCT	200	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.990,00	cinco mil, novecentos e noventa reais

Carla
Paula
Gu



16	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRAFICA -O ELETRODO (ECG) E UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA (REPOUSO OU MOVIMENTO). DESCARTAVEL, COM ADESIVO DE ADERENCIA .EFICIENTE PARA APLICACOES DE LONGA DURAÇÃO. - CAPA PLASTICA QUE MANTEM A UMIDADE DO GEL. - GEL MEDICO CONDUTIVEL PODE SER ARMAZENADO POR 2 ANOS. - FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. - LÍHOS DE FIXAÇÃO EM PRATA PURA COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO EM QUALQUER CABO. - GEL SOLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (KCl) PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO PORUM ANEL PLASTICO. INFANTIL - PACOTE COM 50 UNID.	solidor	PCT	1000	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 28.660,00	vinte e oito mil, seiscentos e sessenta reais
17	LENÇOL DESCARTAVEL, 1,40M X 2,00M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE, GRAMATURA 30, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	katex	UNID	8000	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 42.160,00	quarenta e dois mil, cento e sessenta reais
18	LENÇOL DESCARTAVEL, 1,60M X 2,00M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE, GRAMATURA 30, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/25	katex	PCT	10000	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 63.500,00	sessenta e três mil e quinhentos reais
19	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL EM ROLO BRANCO 70 METROS 50CM X 50M	plumax	RL	100	R\$ 14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.423,00	um mil, quatrocentos e vinte e três reais
20	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL EM ROLO BRANCO 50 METROS 50CM X 50M	plumax	RL	100	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.165,00	um mil, cento e sessenta e cinco reais
21	COBERTOR PARA PACIENTES DA TOMOGRAFIA	americana	UNID	3	R\$ 119,79	cento e dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 359,37	trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos
22	PROTECTOR DE BRAÇOS ESTERIL- CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEAVEL, FORMATO ANATOMICO COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO ESTÉRIL ADEQUADA, SEGURA COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDERÁ LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO	descarpack	UNID	200	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 2.012,00	dois mil e doze reais
23	EMBALAGEM PLASTICA ESTERIL, CAPA PARA LAPAROSCOPIA- MEDINDO 14 CM DE LARGURA POR 2,5 MT DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOMICO, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO PLASTICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA E EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO EM 3 CAMADAS DE POLETILENO E PVC, COM SELAGEM UNIFORME QUE PROPORCIONA BARRIEIRA MICROBIANA, A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE E A TÉCNICA DE ABERTURA ASSÉPTICA.	descarpack	UNID	100	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais

[Handwritten signatures and initials]



<p>24</p> <p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO,QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL.GRAMATURA DE 60 A 80 GM/2 E POROSIDADE CONTROLADA.CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE.DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRACTICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.</p>	medsteril	UNID	100	R\$ 99,31	noventa e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 9.931,00	nove mil, novecentos e trinta e um reais
<p>25</p> <p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO,QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL.GRAMATURA DE 60 A 80 GM/2 E POROSIDADE CONTROLADA.CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE.DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRACTICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.</p>	estericare	UNID	100	R\$ 133,58	cento e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 13.358,00	treze mil, trezentos e cinquenta e oito reais
<p>26</p> <p>PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO,QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL.GRAMATURA DE 60 A 80 GM/2 E POROSIDADE CONTROLADA.CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE.DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRACTICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.</p>	estericare	RL	5	R\$ 240,50	duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.202,50	um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

27	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100MTS - COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO,QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL.GRAMATURA DE 60 A 80 GM2 E POROSIDADE CONTROLADA.CONF.NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARRIEIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95%(BFE).EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE.DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRACTICAS DE FABRICACAO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	esterilicare	RL	10	R\$ 204,51	duzentos e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.045,10	dois mil e quarenta e cinco reais e dez centavos
28	MASCARA PARA TUBERCULOSE. COMPOSTA DE 04 CAMADAS DE PROTECAO, DUAS EXTREMIDADES DE POLIPROPILENO (SPUNBOND), UM FILTRO DE POLIPROPILENO (MELTBLOWN) E UM FILME PLASTICO RESPIRAVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUIDOS CORPORAIS. EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (BFE) ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATOMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SALIDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELASTICAS PARA PRESSAO ANATOMICA.	descarpack	UNID	250	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 2.515,00	dois mil, quinhentos e quinze reais
29	OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO	danny	UNID	10	R\$ 19,41	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 194,10	cento e noventa e quatro reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 221.938,74	

LOTE 15-LAMINAS E ABAIXADOR DE LINGUA									
ITEM	DESCRIMINACAO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 10- FORJADA EM ACO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTETOR NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDECENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	solidor	CX	24	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e novecentos e quarenta e quatro centavos	R\$ 862,56	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	
2	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11- FORJADA EM ACO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTETOR NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDECENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE.	solidor	CX	24	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e novecentos e quarenta e quatro centavos	R\$ 862,56	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	

[Handwritten signatures and stamps]

63

63

3	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15- FORJADA EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	solidor	CX	24	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noveenta e quatro centavos	R\$ 862,56	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
4	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21- FORJADA EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	solidor	CX	24	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noveenta e quatro centavos	R\$ 862,56	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
5	TUBO DE OXIGENIO 204 100% SILICONE	perfimed	MTS	100	R\$ 13,90	treze reais e noveenta e nove centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noveenta reais
6	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ESPATULA EM MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 100 UNDS.	theato	PCT	30	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 186,90	cento e oitenta e seis reais e noveenta e seis centavos
7	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES DESCARTAVES, - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERISTICAS TECNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPACIDADE INTERNA: 7 L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	descarpack	CX	400	R\$ 47,45	quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18.980,00	dezoito mil, novecentos e oitenta e seis reais
8	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES DESCARTAVES, - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERISTICAS TECNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPACIDADE INTERNA: 13 L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	descarpack	CX	200	R\$ 58,94	cinquenta e oito reais e noveenta e quatro centavos	R\$ 11.788,00	onze mil, setecentos e oitenta e oito reais

Carla Ferreira
Carla Ferreira
Carla Ferreira

